[image: gerb]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ВЕЛИКОГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VI сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

от 03 августа 2018 года                                                                                 №  42

с. Великая Губа

О внесении изменений в пункт 7 части III Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Великогубское сельское поселение»
       В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Совет Великогубского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.  Внести в  Пункт 7 части III Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Великогубское сельское поселение», утвержденное Решением Совета Великогубского сельского поселения» № 66 от 31.01.2008 г. (в редакции решений Совета Великогубского сельского поселения от 14.08.2008 г., 25.08.2009 г., 21.06.2011 г., 21.11.2011 г., 25.09.2012 г.,25.02.2013 г  (далее – Положение) следующие изменения:
            1.1. Пункт 7 части III Положения изложить в следующей редакции:
             «7. Муниципальным служащим при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по распоряжению руководителя органа местного самоуправления выплачивается материальная помощь в размере    двух должностных окладов, получаемых  муниципальным служащим на день выплаты материальной помощи.
[bookmark: _GoBack]          В пределах фонда оплаты труда в индивидуальном порядке (в случае бракосочетания, рождения ребенка, тяжелой продолжительной болезни и т.д.) материальная помощь может быть оказана по  заявлениям муниципальных служащих на выплату им материальной помощи по решению руководителю органа местного самоуправления».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Великогубского сельского поселения     			                С.П. Алёшин

Глава Великогубского
сельского поселения		                               		     А.Ю. Федотов

image1.jpeg